
 
Российская Федерация 

Иркутская область Бодайбинский район 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 г.Бодайбо» 

(МКОУ «СОШ№3 г.Бодайбо») 

ИНН 3802003481 КПП 380201001 ОКПО 33282143 

666902 Российская Федерация, Иркутская обл., г. Бодайбо ул. Ремесленная, 47 

тел. 8(39561) 5-24-08     Е-mail: bssh03@yandex.ru 

____________________________________________________________________________ 

                                                                                        

ПРИКАЗ 

    «21» января 2025 г                                                                                                     № 31-од 

Об открытии лагеря 

труда и отдыха 

 

     В целях реализации государственной политики в сфере защиты детства, создания 

необходимых условий для организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 

МКОУ «СОШ №3 г.Бодайбо» в 2025 году,  в соответствии с постановлением 

администрации муниципального образования г.Бодайбо и района от 21.01.2025 № 10-пп 

«О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Бодайбинском 

районе в 2025 году», на основании приказа Управления образования администрации МО 

г.Бодайбо и района от 21.01.2025г. № 17 «О мерах по организации и обеспечению отдыха 

и оздоровления детей в учреждениях образования»,   руководствуясь Уставом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагерь труда и отдыха на базе МКОУ «СОШ №3 г. Бодайбо» с 02 июня по 

30 июня 2025 года. Установить режим работы с  9.00 до 15.00 

2. Утвердить штатное расписание лагеря дневного пребывания (приложение 1) 

3. Цибульскую Елену Владимировну, учителя физики, назначить руководителем  

лагеря труда и отдыха и провести до 24 мая 2025 года все необходимые 

подготовительные работы к началу оздоровительного сезона (приложение 2) 

4. Зайнулину Елену Николаевну, социального педагога, назначить воспитателем 

летнего  лагеря труда и отдыха (приложение 2) 

5. Широковскую Ирину Евгеньевну, уборщика служебных помещений, 

Курмангалиеву Ларису Владимировну, уборщика служебных помещений 

назначить уборщиками служебных помещений  лагеря труда и отдыха(приложение 

2) 

6. Левичевой Инне Васильевне, специалисту по ОТ: 

5.1. получить разрешение на открытие  лагеря труда и отдыха в срок до  24 мая 

2024 года. 

6.2. обеспечить своевременное прохождение медицинских осмотров санитарного 

минимума сотрудниками  лагеря труда и отдыха. 

7. Утвердить режим работы ЛТО (приложение3) 

8. Установить численность детей, охваченных отдыхом в  лагере труда и отдыха - 40 

человек. 



9. Установить стоимость набора продуктов питания в лагере труда и отдыха - 223 

рубля с учетом организации двухразового питания - средств бюджета МО г. 

Бодайбо и района. 

10. Цибульской Е.В., руководителю ЛТО: 

9.1.  обеспечить досуг, отдых, занятость обучающихся разных категорий, в том 

числе детей, находящихся в социально-опасном положении, «группы риска», детей 

с ограниченными возможностями  здоровья  в ЛТО. 

9.2. обеспечить надлежащий контроль соблюдения режима отдыха обучающихся, 

соблюдении мер безопасности при выполнении трудовых функций, соблюдения 

нормативов трудовой нагрузки, установленных санитарно-гигиенических норм и 

правил, производственного контроля, питания, техники безопасности, 

противопожарного режима.  

10.  Цибульской Е.В., руководителю ЛТО, вменить в обязанности: 

          10.1. ежедневно вести ведомость посещаемости; 

          10.2.своевременно отчитаться перед МКУ «ЦБ ОУ» г.Бодайбо по окончании сезона. 

11. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время функционирования 

лагеря труда и  отдыха на руководителя ЛТО Цибульскую Е.В., воспитателя Зайнулину 

Е.Н. 

13.  Контроль   исполнения   данного   приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                 И.В.Ресенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

приложение 1 к приказу от 21.01.2025 № 31-од  

 

Штатное расписание лагеря труда и отдыха 

должность кол-во ставок 

руководитель лагеря дневного пребывания 

 

1 

воспитатель лагеря дневного пребывания 1 

уборщик служебных помещений 2 

шеф-повар 1 

повар 2 

кухонный работник 1 

подсобный рабочий 1 

медицинский работник 1 

 

 

приложение 2 к приказу от 21.01.2025 № 31-од  

 

Список 

 работников лагеря труда и отдыха-2025г. 

 

№      Ф.И.О. Должность в ОО Должность в ЛДП 

                                                     ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ   РАБОТНИКИ 

1 Цибульская Елена 

Владимировна 

учитель  руководитель ЛТО 

2 Зайнулина Елена Николаевна социальный педагог воспитатель  ЛТО 

                                                        РАБОТНИКИ       ПИЩЕБЛОКА 

3 Хороших Анастасия Алексеевна шеф-повар шеф-повар 

4 Тимощенко Надежда 

Владимировна 

повар повар 

5 Маркова Светлана 

Бориславовна 

кухонный работник кухонный работник 

6 Маркова Дарья Евгеньевна подсобный рабочий подсобный рабочий 



                                                          ТЕХНИЧЕСКИЙ       ПЕРСОНАЛ 

7 Широковская Ирина Евгеньевна уборщик служебных 

помещений 

уборщик служебных 

помещений 

8 Курмангалиева Лариса 

Владимировна 

уборщик служебных 

помещений 

уборщик служебных 

помещений 

                                               МЕДИЦИНСКИЙ             РАБОТНИК    

9 Кречетова Надежда Рамильевна фельдшер фельдшер 

 

 

приложение 3 к приказу от 21.01.2025 № 31-од  

 

Режим дня лагеря труда и отдыха: 

8.00 Сбор учащихся 

8.10 Утренняя зарядка 

8.15- 9845 Завтрак  

9.00-9.30 Линейка. Инструктаж 

9.30 -11.00 Трудовая деятельность с перерывами согласно 

нормативам 

11.00-12.00 Работа по плану «Организация досуга детей» Спортивно-

оздоровительные мероприятия 

12.00-12.45 Обед 

13.00-15.00 Клубный час; познавательные мероприятия (беседы, 

игры, конкурсы) 

15.00 Уход домой 

 

 


		2025-05-28T12:35:09+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 Г.БОДАЙБО"




